



Tåken henger tjukk over Solheia som ligger like ved E39 og Tjomsland i Lyngdal.

Samlet vindmølle-nei

■ Lyngdal vil ikke ha Kvinesheia-utbygging

Lyngdølene ønsker ikke store terrenngrep og opp mot 175 meter høye vindmølleturbiner skal prege landskapet på Kvinesheia.

Av Torrey Enoksen

– En kan ikke redde miljøet når en samtidig ødelegger miljøet, sa Venstre Torunn Tjomsland.

Ute av prosjektet

Dermed sier politikerne i Lyngdal et klart nei til Statkrafts ønske om å endre reguleringsplanen for Kvinesheia vindkraftverk.

Da Olje- og energidepartementet i 2015 innvilget konsesjonen på anlegget, var planen

å reise inntil 27 vindmøller i et område som strekker seg fra Solheia like nord for Tjomsland i Lyngdal kommune, til Nordhelle i Kvinesdal.

Dette anlegget skulle etter planen kunne produsere inntil 60 Mega Watt strøm. I tillegg skulle det etableres en transformatorstasjon med en kapasitet på over 70 megawatt.

Agder Energi, som eies av kommunene i de to Agderfylkene, var deleier- og prosjektør i det opprinnelige Kvinesheia vindkraftverk. For to år siden trakk Agder Energi seg ut av vindkraftsatsingen, og overlot dette til Statkraft.

175 meter høye

Fra Olje- og energidepartementet ga sin konsesjon på prosjektet for snart fire år siden og frem til i dag, har det skjedd store tekniske fremskritt på vindturbinene. Ikke minst kan hver enhet basert på 2018-tek-

nologi produsere langt mer strøm i forhold til møller fra tidlig på 2010-tallet.

Dette har igjen ført til at Statkraft foreslår å redusere antall møller fra 27 til 15 eller 17 møller. To-tre av de opptil 175 meter høye møllene er tenkt plassert innen Lyngdal kommunes grense, mens de resterende er tegnet innen områdene tilhørende Kvinesdal kommune.

Dersom møllene blir reist, vil de bli høyere enn masten på Kaldåsknipen som strekker seg over 145 meter fra toppen av det 504 meter høye fjellet.

Med større rotorblader og mer effektive turbiner, kan effekten på det foreslåtte anlegget økes med over 50 prosent, til 90 megawatt.

To sider

Dette ønsker ikke lyngdølene å ha på sin egen eiendom. Naturødeleggelsene med brede veier og bortsprengte tomter

hvor fundamentene skal monteres og kan bli fjernet etter noen tiår, ønsker ikke politikerne i Lyngdal å ha på seg.

Den eneste som snakket i mot dette, var Arbeiderpartiets Johan Ekeland. Gjennom flere tiår har han jobbet som hovedtillitsvalgt for de ansatte i Agder Energi. Han mener lyngdølene må se denne saken fra flere sider.

– Det grønne skiftet er på vei inn, og 200 vindmøller er under planlegging i Setesdalen. I Tyskland bygges det møller til erstatning kullkraft. Jeg var på et møte med lokalpolitikere på Smøla, hvor Norges største vindkraftanlegg ligger. Da vi begynte å stille kritiske kommentarer om vindmøllerparken, fikk vi til svar «ikke måtte snakke i mot møllene våre, for de skapte arbeidsplasser og ga skatteinntekter». Den debatten vi har her i dag minner meg litt om debatten vi hadde

i 2012. For i Kvinesdal var de enstemmige den andre veien enn det vi går inn for. Her er vi imot. Det viser hvordan man ser annerledes på vindkraft fra sted til sted, sa Aps Johan Ekeland.

” En kan ikke redde miljøet når en samtidig ødelegger miljøet

TORUNN TJOMSLAND

Boliger i Skomrak – Venstre ikke hørt

Torunn Tjomsland (V) forsøkte å overbevise sine politiske motstandere, men et klart flertall i Lyngdal kommunestyre sa ja til boliger i Skomrak.

Av Torrey Enoksen

Dermed kan Skomrak AS som eies og ledes av blant annet Røld Reme, starte planlegging av boliger i området innerst i Rosfjorden. Tjomsland ga klart til

kjenne at strandsonen er under press i Lyngdal. Skomrak er et av de siste kulturlandskapsområdene langs Rosfjorden som ikke er blitt privatisert. Venstre-politikeren frykter at nettopp det vil skje etter at et flertall i kommunestyret ga dispensasjon fra eksisterende reguleringsplan.

– Nå er det på tide at vi i Lyngdal ser på dette og tar det på alvor. 100-metersbeltet er fredet. Kommunen har gått inn for å bevare 100-metersbeltet, men blir det gjort? Sjøkan-

ten skal være fellesareal for alle. Det sier statlige føringer. Vi er et av få land i verden som har allemannsrett til å ferdes i naturen. Den må vi ta vare på! Anlegget blir sikkert fint, men det gjelder å ta vare på 100-metersbeltet, for det er vårt felles rekreasjonsområde, sa Tjomsland fra talerstolen.

Over ti år etter at de første planene om å etablere et turist- og konferanseanlegg med en marina, restauranter, konferansesemuligheter og et 50-talls utleieleiligheter, har Skomrak

AS tatt frem igjen disse ideene. Den store forskjellen fra da saken var oppe i 2010 til dagens plan ble vedtatt i 2015, er at firmålet ønsker helårsboliger i deler av området. Ifølge de foreløpige planene er det snakk om åtte boliger, men under møtet ble det opplyst at det kan bli flere. Dette protesterte Venstre sammen med en representant fra KrF mot. Nestleder av hovedutvalget for miljø, plan og drift i Lyngdal, Jon Are Åmland, viste til at både Fylkesmannen og Vest-Agder

fylkeskommune har anbefalt at prosjektet ikke godkjennes. Likevel mener Åmland at en utbygging kan forskjønne området.

– Stranden med bryggeanlegg vil forskjønne området og gjøre området mer tilgjengelig for folk flest. Det vil ikke forhindre allmennferdsel i området, det vil i stedet bevare muligheten for allmennheten. Området er regulert til utleie, men jeg mener fast bosetning vil være positivt, mener Åmland.